
 

567403650 

  

directie Welzijn, Gezondheid, Wonen, Jeugd en Ontwikkelingssamenwerking 
dienst Preventie, Hulpverlening en Zorg  

Provincieraadsbesluit 

betreft Drugs 
Aanpassing reglement van 1 december 2008 betreffende de 
subsidiëring van intergemeentelijke 
samenwerkingsinitiatieven voor de uitbouw van een 
laagdrempelige medisch-sociale opvang van 
drugverslaafden of medisch-sociaal inlooppunt (msip) 

verslaggever          Eddy Couckuyt 

De Provincieraad, 

Gelet op artikels 42 en 43 van het provinciedecreet; 

Gelet op het provinciaal reglement van 1 december 2008 betreffende 
de subsidiëring van intergemeentelijke samenwerkingsinitiatieven voor de 
uitbouw van een laagdrempelige medisch-sociale opvang van drugverslaafden 
of medisch-sociaal inlooppunt (msip);  

Overwegende de nood aan verduidelijking van enkele artikels; 

Overwegende het advies van de Provinciale Adviesraad Drugbeleid 
Oost-Vlaanderen; 

besluit:

artikel 1 : Artikel 2 van het “Provinciaal reglement van 1 december 
2008 betreffende de subsidiëring van intergemeentelijke 
samenwerkingsinitiatieven voor de uitbouw van een laagdrempelige medisch-
sociale opvang van drugverslaafden of medisch-sociaal inlooppunt (msip)” 
wordt als volgt aangepast : 

“Artikel 2 - Intergemeentelijke samenwerking 

Om een beroep te kunnen doen op deze financiële ondersteuning, 
dienen de gemeenten  

ofwel een samenwerking aan te gaan met één of meerdere 
omliggende gemeenten. Deze samenwerking kan ofwel geformaliseerd worden 
in een intergemeentelijke samenwerkingsovereenkomst conform het decreet 
van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking, met keuze 
tussen een samenwerkingsverband zonder rechtspersoonlijkheid of met 
rechtspersoonlijkheid, ofwel gebeuren binnen een bestaand of feitelijk 
samenwerkingsverband. 

dossiernummer: 
1102306 



 p. 2/3 
 

./... 

567403650 

ofwel een “kleine stad met een kleinstedelijke invloedssfeer” zoals 
bepaald in het decreet van 23 mei 2003 betreffende de indeling in zorgregio's 
en betreffende de samenwerking en programmatie van 
gezondheidsvoorzieningen en welzijnsvoorzieningen waarbij “de kleinstedelijke 
invloedssfeer in het model centraal staat, aangezien dit het niveau is waarop 
de centra - het weze een kleine, een regionale of een grote stad - hun 
aantrekkingskracht uitoefenen voor functies die weliswaar het gemeentelijke 
niveau overstijgen maar toch nog vrij courant zijn”. 

artikel 2 : Artikel 3 wordt aangevuld met: 

"De projectaanvraag moet kaderen binnen het provinciale impulsbeleid 
om te komen tot een regionale spreiding van de medisch-sociale opvang van 
drugverslaafden met het oog om op korte termijn te streven naar een 
structurele verankering (zie ook artikel 7)." 

artikel 3 : Artikel 4 wordt aangevuld met: 

"Loon- en werkingskosten die reeds door hogere overheden worden 
gesubsidieerd kunnen niet in rekening gebracht worden voor het provinciale 
project." 

artikel 4 : Artikel 7 van het “Provinciaal reglement van 1 december 
2008 betreffende de subsidiëring van intergemeentelijke 
samenwerkingsinitiatieven voor de uitbouw van een laagdrempelige medisch-
sociale opvang van drugverslaafden of medisch-sociaal inlooppunt (msip)” 
wordt als volgt aangepast : 

“De aanvraag voor financiële ondersteuning dient schriftelijk te 
gebeuren, gericht aan het Provinciebestuur Oost-Vlaanderen, dienst Preventie, 
Hulpverlening en Zorg, Woodrow Wilsonplein 2 te 9000 Gent. 

Een projectjaar loopt analoog aan het kalenderjaar, van 1 januari tot 31 
december. De aanvragen moeten voor uiterlijk 1 april van het lopend 
budgetjaar gebeuren, en indien het een projectverlenging betreft, samen met 
het activiteitenverslag, begroting en resultatenrekening.  Bij projectverlenging 
wordt de subsidie berekend aan de hand van de weerhouden kosten van het 
vorige jaar.   

De poststempel of de datum van het ontvangstbewijs gelden telkens 
als bewijs.  

Het dossier moet ten minste volgende stukken bevatten: 

1. een motivering van de aanvraag van de subsidie; 

2. een gedetailleerde probleemanalyse en omschrijving van het project 
(doelgroep, doel en modaliteiten van uitvoering van het project; elke 
wijziging moet onmiddellijk worden meegedeeld); 



 p. 3/3 
 

./... 

567403650 

3. een formeel bewijs van intergemeentelijke samenwerking ofwel van 
statuut van ‘kleine stad” conform het zorgregiodecreet (zie artikel 2); 

4. coördinaten van de contactpersoon; 

5. een begroting van de kosten.   

Indien het budget ontoereikend is om alle projectaanvragen te 
subsidiëren, wordt het krediet procentueel verdeeld over de weerhouden 
projecten.   

De subsidieaanvraag geldt voor één jaar – de aanstelling van een arts 
moet uiterlijk zes maand na de toekenning gebeuren.  

Projecten kunnen met ingang van 1 januari 2011 maximaal voor 4 jaar 
gesubsidieerd worden.  Binnen deze periode zoeken de projectaanvragers een 
structurele financiering en inbedding van het project (vb. een RIZIV-erkenning). 

De Deputatie verbindt aan de uitbetaling van het subsidiebedrag de 
voorwaarden die zijn vermeld in de wet van 14 november 1983 en het 
provinciaal reglement van 12 oktober 2005 met betrekking tot de controle op de 
toekenning en op de aanwending van toelagen en de reservevorming met 
provinciale subsidies.”  

artikel 5 : In artikel 9 “afwijkingen” wordt de bepaling “De Deputatie 
beslist in die gevallen die niet voorzien zijn in het reglement – of bij afwijkingen“ 
geschrapt wegens niet conform aan het provinciedecreet.   De bepaling "De 
activiteiten betoelaagd op grond van onderhavig reglement komen niet meer in 
aanmerking voor betoelaging op basis van een ander provinciaal reglement." 
wordt aan artikel 7 toegevoegd, waardoor artikel 9 volledig vervalt.  De 
nummering van de daarop volgende artikels wordt aangepast. 

In artikel 11 (na wijziging artikel 10) valt de zin "De in de loop van 2008 
reeds ingediende aanvraagdossiers worden via dit reglement verder 
behandeld." weg wegens niet meer actueel.  Er wordt evenwel een 
overgangsmaatregel voorzien waarbij de uiterste indiendatum voor projecten 
2001 eenmalig verschoven wordt naar 31 augustus 2011. 

 

Gent, 22 juni 2011 

namens de Provincieraad: 

de provinciegriffier, de voorzitter, 
(get.) Albert De Smet                                      (get.) Marc Lootens 
 


